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1.

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 25 maja 1934 r. 
o wartości jednego grama czystego złota. 

(Monitor Polski Nr. 122, poz. 166).

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy­
den ta  Rzeczypospolitej z dnie 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 97, poz. 855) oraz rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w sprawie 
ustalenia  trybu ogłaszania wartości z ło ta  (Dz. U. 
R. P. Nr. 109, poz. 932) — ustalam na miesiąc 
czerwiec 1934 r. wartość jednego grama czystego 
złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu
(—) Wł. Zawadzki

2.

Ustdwa
z dnia 16. maja 1934 roRu w sDrawie włączenia 
gmin Chorzów i Nowe Hajduki do miasta Kró­
lewskiej Huty oraz zmiany nazwy tego miasta 

na Chorzów.

(Dz. Ust. Śl. Nr. 13, poz. 24).

Art. 1.

Wyłącza się gminę Chorzów z powiatu ka­
towickiego oraz gminę Nowe Hajduki z powiatu 
świętochłowickiego i włącza się ooie te gminy do 
miasta Królewskiej Huty

Art. 2.

Z tytułu włączenia do miasta Królewskiej 
Huty gmin wiejskich, wymienionych w art. 1, mia­
sto Królewska Huta nie nahywa żadnych p~aw 
do maiątku powiatowych związków samorządo­
wych katowickiego i świętochłowickiego i nie 
przejmuje żadnego udziału w ich długach i innych 
ciężarach. Postanowienie to nie dotyczy wzajem­
nych roszczeń, które powstały do dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy na podstawie specja l­
nych tytułów prawnych.
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Art. 3.

S tatuty  miejscowe i rozporządzenia policyjne, 
obowiązujące na terenie gmin wiejskich, wymie­
nionych w art. 1, w aniu wejścia w życie niniej­
szej ustawy, zachowują moc obowiązującą tak 
długo, dopóki nie zostaną zmienione lula uchylone.

S tatuty  miejscowe i rozporządzenia policyjne, 
obowiązujące na obszarze miasta Królewskiej Hu­
ty, uzyskują moc obowiązującą na obszarze włą­
czonych gmin wiejskich dopiero po ich wyraźnem 
rozciągnięciu na ten obszar w przepisanym trybie.

Art. 4.

Nazwę miasta Królewska Huta zmienia się 
na „Chorzów".

Art. 5.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem
1. Iipca 1934 r.

Art. 6.

Wykonanie ustawy niniejszej powierza się 
Wojewodzie Śląskiemu.

Marszalek
(—) Wolny.

3.

Zarządzenie
Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu 

z dnia 7 maja 1934 r. 
w sprawie zwolnienia Stowarzyszeniu: „Liga O bro­
ny Powietrznej i Przeciwgazowej" od op ła t s tem ­

plowych.

(Monitor Polski z dnia 28. V. 1934 r. Nr. 120)
I

Na podstawie art. 49 prawa o stowarzysze­
niach z dnia 27 października 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 94. poz. 8081 oraz w związku rozporządze­
niem Redy Ministrów z dnia 20 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 90), zarządza się:

Stowarzyszenie: „Liga Obrony Powietrznej 
i Przeciwgazowej" jest zwolnione od opła t s tem ­
plowych w tych samych rozmiarach, w jakich 
uwolnienie to służy osobom, wymienionym w art. 
16 ustawy z dnia 1 Iipca 1926 r. o opłatach 
stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 413 z roku 
1932). Wymienione Stowarzyszenie jest więc zwol­
nione od opła t stemplowych w granicach, okre­
ślonych w art. 16, 86 (ust. 2), 112 pkt. 3), 120 (pkt. 
1 i 2), 137 (pkt. 8h'139 (pkt. D, 144 (pkt. 1), 160 
(pkt. 3 i ust. ostatni) powołanej ustawy o op ła­
tach stemplowych,

: Zarządzenie niniejsze ma zastosowanie do 
pism, sporządzonych począwszy od dnia 1 kwiet­
nia 1934 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Bronisław Pieracki.

Minister Skarbu :
(•—) Wł. Zawadzki.

4.

Okólnik Nr. 70
z dn.a 23 maja 1334 r. o zawieszeniu obowiązku 
wypełniania kart ogniowych dla celów statystycz­

nych (Nr. AP. 33—19)
(Dz. Urzędowy Min. Spr. Wewn. Nr. 14, poz. 136). 

Do

P. P. Wojewodów woiewództw zachodnich.

W związku z reaukcją budżetu państwowego 
i koniecznością zmniejszenia wydatków na d o ­
chodzenia statystyczne, na wniosek Głównego 
Urzędu Statystycznego zarządzam co następuje:

Zawiesza się od dnia 1 Iipca 1934 r. obowią- 
zeK wypełniania kart ogniowych dla celów s ta ­
tystycznych, opierający się na zarządzeniu pru­
skiego Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21. 
IX. 1880 r. uzupełnionem zarządzeniem z dnia 3.
II. 1930 r. oraz na okólnikach P. P. Wojewodów 
poznańskiego i pomorskiego z dnia 22 XI. 1920 r. 
i P. Wojewody śląskiego z dnia 15. I. 1924 r.

Karty ogniowe za pierwsze półrocze bieżące­
go roku winny być wypełnione zgodnie z dotych- 
czaiowemi przepisami i nadesłane we właściwych 
terminach do Głównego Urzędu Statystycznego.

Zechcą P. P. Wojewodowie wydać w powyż­
szej sprawie odpow.ednie polecenie podległym 
sobie władzom.

(—) Bronisław Pieracki
M in is te r .

5.

Okólnik Nr. 73
z dnia 24 maja 1934 r. o opła tach  na czecz Pol­

skiego Czerwonego Krzyża. (SF. 60 12-1).
(Dziennik Urzęd. Min. Spr. Wewn. Nr. 14, poz. 139). 

Do
P.P. Wojewodów i do P.P. Przewodniczących 

Wydziałów Powiatowych.
Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża 

doniósł Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, że na
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12409 gmin wiejskich w Polsce pobiera i wpłaca 
do P. K. O. opłaty na rzecz P. C K. zaledwie 
1 334 gmin; są powiaty, w których na kilkadzie­
siąt gmin żadna nie wykonywa tego obowiązku. 
Wiele gmin wiejskich tłumaczy niepohieranie 
opła t urządzaniem zabaw bez uzależnienia udziału 
w zabawie od wykupienia biletu wstępu.

W związku z powyższem należy zarządom 
gminnym zwrócić uwagę na przepisy § 4 rozpo­
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
4 maja 4932 r. (Dz. U- R. P. Nr. 43, poz. 422), z 
których wynika, że o ile uczestnictwo w zabawie, 
rozrywce lub widowi iku nie jest uzależnione wy­
łącznie od wykupionych biletów wstępu — opłatę  
na rzecz P. C. K. wymierza się ryczałtowo w sto- 
s jnku  1Q'£ od podatku, wymierzonego ryczałtowo na 
rzecz gminy. W wypadku zaś, gdy podatek komu­
nalny nie został ryczałtowo wymierzony, należy 
uskutecznić wymiar ryczałtowych opła t na rzecz P. 
C. K. w kwocie do 5.— zł dziennie — w zależno­
ści od warunków miejscowych i liczebności ucze­
stników zabawy lub widowiska

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prosi P.P. 
Wojewodów oraz P.P. Przewodniczących Wydzia­
łów Powiatowych o zwrócenie należytej uwagi 
na ścisłe przestrzeganie przez gminy wiejskie 
przytoczonego wyżej przepisu.

(—) W Korsak
P o d s e k r e t a r z  S tanu ,

6 .

Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego w porozumieniu ze Siąską 
Radą Wojewódzką z dnia 17. maja 1934 r. o zmia­
nie czasów ochronnych, ustalonych obowiązują- 
ccmi ustawami łowieckiemi dla poszczególnych 

gatunków zwierzyny łownej.
(Dz. Ust. Śi- Nr. 13, poz. 263 

§ 1-

Na podstawie ąrt. 2 ustawy z dnia 12. gru­
dnia 1923 r. (Dz. U. Śl. Nr. 43. poz. 212) ustalam 
w porozumieniu ze Śląską Radą Wojewódzką 
czasy ochronne dla niektórych gatunków zwie­
rzyny łownej a mianowicie:

1. dla jeleni i danieli (byków) od 1. listopa­
da do 15. września,

2. dla łań i cieląt jeleni i danieli —cały rok,
3. dla rogaczy (kozłów, sarniukow) od 1. li­

stopada do 15. maja,
4. dla sarn (kóz, siut), koźląt, spiczaków i wi­

dłaków — cały rok,
5. dla zajęcy od 15. stycznia do 15 paździer­

nika,
6. d la ,bo rsuków  od 1. grudnia do 31. p a ­

ździernika,
7. dla guszczów cały rok,

8. dla samic cietrzewi i bażantów—cały rok,
9. dla kogutów cietrzewi od 1. czeiwca do 

15. sierpnia,
10. dia kogutów bażantów - od 1. lutego 

do 15. pażdzi srnika,
11. dla jarząbków — cały rok,
12. dla kuropatw od 1. grudnia do 20. sierpnia,
13. dla kaczek od 1. grudnia do 15. lipca.

Zakreślone terminy rozumie się włącznie.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 3. czerwca 1934 r. i obowiązuje do dnia
2. czerwca 1935 r.

Wojewoda Śląski
wz.

(—) Dr. Saioni
W icew o jew o d a ,

7.

Starostwo Świętochłowickie 
Nr. B. 77/7

(

Obwieszczenie.
Na podstawie § 321 rozp. Min. Rolnictwa 

z dnia 9. ). 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz U. R. P. Nr. 19 poz. 167) podaję 
do publicznej wiadomości, że Prezydent Policji 
w Gleiwitz wskutek stwierdzenia wścieklizny 
u kota rozciągnął zarządzoną kontumację ogło­
szoną w tut. Gazecie Powiatowej Nr. 16 z dnia 
21. IV. 34 również i na koty.

Świętochłowice, dnia 30 maja 1934 r.

Starosta
w z.

(- -) Dr. Olszewski
Z a s t .  S ta r o s ty

8 .

Statu t
z dnia 6 marca 1934 r.

o poborze specjalnych opła t drogowych na rzecz 
gminy Wielkie Hajduki.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 9 sty­
cznia 1933 r. o budowie i utrzymaniu dróg pu­
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blicznych w Województwie Śląskiem (Dz. fJ. Śl. 
Nr. 5 poz. 3) oraz art. 32 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w Woje 
wództwie Śląskiem w brzmieniu ogłoszonem 
rozporządzeniem Wojewody tJŚląskiego z dnia 8 
lipca 1926 r. (Dz. U. Śl- Nr. 17 poz. 30) tudzież 
za zgodą Rady Gminnej, wyrażonej uchwałą z dnia 
6 marca 1934 r. postanawia się co następuje :

Na pokrycie wydatków na utrzymanie i bu­
dowę dróg w gminie Wielkie Hajduki pobiera się 
specjalną opłatę drogową.

Opłacie tej podlegają

aj grunty, podlegające państwowemu podatkowi 
gruntowemu

b) przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe, 
wykupujące świadectwa przemysłowe i karty 
rejestracyjne,

c) nieruchomości (budynek i), podlegające pań ­
stwowemu podatkowi od nieruchomości, a do 
czasu wprowadzenia tego podatku sam o­
istnemu podatkowi komunalnemu od budyn­
ków.

Do uiszczenia opłaty obowiązane są osoby, 
którym wymierzono wymienione w ustępie p o ­
przednim podatki.

§ 2.

Ogólną sumę opłat na potrzeby dróg gminy 
Wielkie Hajduki uchwala Rada grmnra corocznie 
na okres reku budżetowego, przy równoczesnemu 
ustaleniu wysokości kwot, które rozdzielone być 
mają pomiędzy poszczególne źródła opodatkowa­
nia, wymienione w § 1.

Uchwały powyższe podlegają zatwierdzeniu 
władzy nadzorczej.

§ 3.

Podział ogólnej sumy opła t (§ 2) pomiędzy 
poszczególnych płatników opłaty przeprowadza 
się w ten sposób, że iloraz otrzymany z podzie­
lenia tejże ogólnej sumy przez sumę wymierzo­
nych w poprzednim roku na obszarze gminy 
Wielkie Hajduki państwowych podatków od grun­
tów, od przemysłu (od obrotu, świadectw prze­
mysłowych i kart rejestracyjnych) oraz od.nie 
ruchomości względnie komunalnego podatku od 
budynków mnoży się przez sumy przypadające 
na poszczególnych płatników podatków od grun­
tów, przemysłu i handlu oraz od nieruchomości 
(budynków).

§ 4.

Wymiaru opłaty w myśl zasad, podanych 
w § 3, dokonuje Zarząd gminny, który należność 
podatkową uwidacznia w nakazie płatniczym, 
doręczonym zobowiązanemu do uiszczenia opłaty.

§ 5.

O płata  ma hyc uiszczoną w Kasie gminnej 
w terminie 14 dni, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu nakazu płatniczego. -

§ e.

Przeciwko wymiarowi opła t drogowych służą 
płatnikom środki prawne, obowiązujące w zakresie 
samoistnych danin komunalnych.

§ 7.

Do  przymusowego ściągania opła t drogowych 
mają zastosowanie przepisy obowiązujące przy 
egzekucji danin komunalnyrh.

§ 8.

Zarządowi gminy przysługuje prawo częścio 
wego wzgl. całkowitego zwolnienia od opłaty w 
wyjątkowych wypadkach.

§ 9.

Niniejszy statu t obowiązuje z dniem ogło­
szenia w Gazecie Powiatowej powiatu świętochło- 
wickiego.

Wielkie Hajduki, dnia 6, marca 1934 r.

- Zarząd gminny

(pieczęci (—) Grzesik
b u rm is t rz .

Sm. 379/1
Uchwała.

Statu t gminy Wielkie Hajduki o poborze 
specjalnych opła t drogowych z dnia 6. marca 1933 
r. zatwierdza się na podstawie § 6 ordynacji dla 
gmin wiejskich łącznie z ustawami o budowie i 
utrzymaniu dróg publicznych w Województwie 
Śląskiem z dnia 9 stycznia 1933 r. (Dz. Ust. Śl. 
Nr. 3, poz. 3) i o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych w brzmieniu rozporządze­
nia Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926r. (Dz 
Ust. Śl Nr. 17, poz. 30) zmienioną istawą z dnia 
13-go marca 1933 r. (Dz. Ust. $1. Nr. 9, poz. 16) 
z tern, że zgodnie z § 4 wzorowego statu iu  ogło 
szonego Rozporządzeniem Śląskiej Rady Woje­
wódzkiej z dnia 14 września 1933 r. (Dz. Ust. Śl. 
poz. 51), § 4 niniejszego statutu gminnego powi­
nien mieć następujące brzmienie :

„Wymiaru opłaty w myśl zasad, podanych 
w § 3, dokonuje organ wykonawczy związku ko­
munalnego, który należność podatkową uwida­
cznia w nakazie płatniczym, doręczonym zobo­
wiązanemu do uiszczenia opłaty".

Świętochłowice, dnia 5 maju 1934 r.

Komisaryczny Wydział atowy
(—) Szaliński, Tkocz, Brzóska.
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O p u b l i k o w a n o  
Wielkie Hajduki, dnia 25. maja 1934 r. 

Naczelnik gminy
mp. Grzesik.

9.
Uwierzytelniony odpis.

Statu t
o poborze specjalnych opłat drogowych na rzecz 
gminy Bizeziny śląskie uchwalony przez Radęgmin- 
ną w dniu 4. V. 1934 r. na podstawie art. 19 ustawy 
z dnia 9 stycznia 1933 r. o budowie i utrzymaniu 
dróg publicznych w Województwie Śląskiem (Dz. 
U. SI. nr. 3 poz. 3) oraz art. 32 ustawy o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w 
Województwie Śląskiem w brzmieniu ogłoszonem 
rozporządzeniem Wojewody Śląskiego z 8. lipca 

1926 (Dz. Ust. SI. nr. 17, poz. 30).

§ 1
Opłacie drogowej przeznaczonej na pokrycie 

wydatków’ na utrzymanie i budowę dróg podlegają:
a) grunty, podlegające państwowemu podatko­

wi gruntowemu,
b) przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe 

wykupujące świadectwa przemysłowe i karty 
rajestracyjne,

c) nieruchomości w miastach i budynki w gmi­
nach wiejskich, podlegające państwowemu 
podatkowi od nieruchomości, a do czasu 
wprowadzenia tego podatku, samoistnemu 
podatkowi komunalnemu od budynków.
Do uiszczenia opłaty obowiązane są osoby, 

którym wymierzono wymienione w ustępie poprzed­
nim podatki.

§ 2.
Ogólną cumę op ła t na potrzeby dróg w gmi­

nie Brzeziny Śląskie uchwala Rada gminna co­
rocznie na okres roku budżetowego, przy równo- 
czesnem ustaleniu wysokości kwot, które roz­
dzielone być mają pomiędzy poszczególne źródła 
opodatkowania, wymienione w § 1.

Uchwały powyższe podlegają zatwierdzeniu 
władzy nadzorczej, powołanej do zatwierdzenia 
uchwał związków samorządowych o poborze sa ­
moistnych danin komunalnych.

§ 3
Podział ogólnej sumy opła t (§ 2) pomiędzy 

poszczególnych płatników opłaty przeprowadza 
się w ten sposób, że iloraz, otrzymany z podzie­
lenia tejże ogólnej sumy przez sumę wymierzo­
nych w poprzednim roku na obszarze gminy 
Brzeziny Śląskie państwowych podatków od 
gruntów, od przemysłu (od obrotu, świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych) oraz od 
nieruchomości względnie komunalnego podatku

9. czerwca 1934 r. S trona 141.

od budynków mnoży się przez sumy przypadają­
ce na poszczególnych płatników podatków od 
gruntów przemysłu i handlu oraz od nierucho­
mości (budynków).

§ 4.
Wymiaru opłaty w myśl zasad podanych w 

§ 3 dokonuje organ wykonawczy związku kumu- 
nalnego, który należność podatkową uwidacznia 
w nakazie płatniczym, doręczonym zobowiązane­
mu do uiszczenia opłaty.

§ 5.
O płata ma być uiszczona w kasie gminnej 

w terminie 14 dni, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu nakazu płatniczego.

§ 6.
Przeciwko wymiarowi opła t drogowych służą 

płatnikom środki prawr.e, obowiązujące w zaKre- 
sie samoistnych danin komunalnych.

§ 7.
Do przymusowego ściągania opłat drogowych 

mają zastosowanie przepijy obowiązujące przy 
egzekucji danin komunalnych.

§ 8.

Niniejszy s ta tu t obowiązuje z dmem ogło­
szenia.

Brzeziny Śląskie, dnia 4. maja ly34 r.

Zarząd gminy

(—) Jan Gąsior, (—) J. Szmatloch

Rada gminna

(—) J. Goncerzewicz, Anioł, Bijok, Płocica.

Uchwała.
Sm. 566.

S tatut gminy Brzeziny Śląskie o poborze 
specjalnych opła t drogowych z dnia 5 maja 1934 r. 
zatwierdza się na podstawie § 6 ordynacji dla 
gmin wiejskich łącznie z ustawami o budowie i 
utrzymaniu dróg publicznych w Województwie 
Śląskiem z dnia 9. 1. 1933 r. (Dz. Ust. Śl. nr. 3, 
poz. 3) i o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w brzmieniu rozporządzenia Woje­
wody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. U. Śl. 
Nr. 17, poz. 30) zmienioną ustawą z dnia 23 III. 
1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9, poz. 16).

Świętochłowice, dnia 5 maja 1934 r.
Komisaryczny WydzUł Powiatowy 
(—) Szaliński, Tkocz, Brzóska

Ogłoszono do publicznej wiadomości.
Brzeziny Śląskie, dnia 28 maja 1934 r.

Naczelnik gminy 
(—) Gąsior.
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